

ZP.264.9.2019.1.ENW

Gdynia, dn. 26.04.2019r.

Do uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania nr EZP/269/2019 na „Ubezpieczenie grupowe na życie pracowników Okręgowego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Gdyni oraz członków ich rodzin”

Informuję, że w dniu 25.04.2019r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania o następującej treści:

1) W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania umowy ubezpieczenia prześlemy Państwu do wypełnienia druk oświadczenia Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wypełnienie oświadczenia? Wzór oświadczenia przesyłamy w załączeniu.

odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe (wzór oświadczenia nie został opublikowany przez Zamawiającego z uwagi na ujawnienie źródła zapytania co stanowiłoby naruszenie przepisu art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych). Zgodnie z wiedzą Zamawiającego dane zawarte we wzorze stanowią standardowe zapisy.

2) Załącznik nr 6, §5, pkt. 3 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że podana wysokość kurtażu obejmuje również koszty czynności administracyjnych i stanowi wartość brutto oraz są to wszystkie koszty jakie mają zostać wliczone do oferty.

odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

3) SIWZ, pkt. 15, ppkt. 16.4, strona 17 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający we wskazanym punkcie miał na myśli formularz oferty stanowiący Załącznik nr 5 do SIWZ, a nie załącznik nr 4.

odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował treść punktu 15.4 siwz w sposób następujący:

Punkty w poszczególnych pozycjach 1-20 w Pakiecie nr 1, 2 oraz 3 - **wysokość świadczeń** z Tabeli świadczeń (formularz oferty - **załącznik nr modyfikacja z dnia 26.04.2019r.: 5** do siwz) obliczane będą według wzoru:

4) SIWZ, PKT. 24, PPT 25.4, strona 21 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że numeracja wskazanego punktu jest omyłką pisarską i zamiast wskazanego w treści ppktu 25.2 na stronie 21, Zamawiający miał na myśli ppkt. 24.2.

odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował treść punktu 15.4 siwz w sposób następujący:

Nie dostarczenie, w terminie wskazanym przez Zamawiającego, dokumentów wymaganych w pkt. **modyfikacja z dnia 26.04.2019r.: 25-2, 24.2.** siwz traktowane będzie jako uchylanie się od zawarcia umowy.

Dodatkowo Zamawiający poprawił numerację w punkcie 24 siwz.

5) Załącznik nr 5, Formularz oferty - Wykonawca zwraca uwagę, że na formularzu oferty treść punktu 10 i 14. jest zdublowana.

odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował treść **załącznika nr 5** do siwz poprzez wykreślenie punktu 14.

6) Załącznik nr 1, OPZ, II, pkt 9 - b) oraz Załącznik nr 6, §3, pkt. Ib) - Wykonawca zwraca uwagę, że w OPZ Zamawiający wskazuje składkę 80,00 PLN, a w Załączniku nr 6 Zamawiający wskazuje składkę maksymalną dla pakietu 2 w wysokości 70 ,00 PLN.

odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował treść **załącznika nr 6** do siwz w § 3 ust. 1 lit. b) w sposób następujący:

Pakiet 2 – miesięczna składka brutto za osobę: PLN (*maksymalna miesięczna składka brutto za osobę wynosi **modyfikacja z dnia 26.04.2019r.: 70,00 80,00** PLN*), (słownie: złotych 00/100),

7) Załącznik nr 6, §6, pkt. I - Wykonawca wnosi o zmianę, która zakładałaby, że przygotowanie danych będzie odbywało się na wniosek Zamawiającego.

odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przygotowanie danych będzie się odbywało się na wniosek Zamawiającego.

8) OPZ, punkt II.1 - we wskazanym punkcie Zamawiający pisze o 18-miesięcznym okresie umowy a jednocześnie wskazuje okres dwunastu miesięcy ograniczony datami 01.07.2019 - 30.06.2020. Prośba o wskazanie, który zakres czasowy jest bezwzględnie obowiązujący.

odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował treść **załącznika nr 1** do siwz w punkcie II.1 w sposób następujący:

Zamówienie obejmuje ubezpieczenie grupowe dla pracowników Zamawiającego przez okres **modyfikacja z dnia 26.04.2019r.: 18 12** miesięcy od dnia uzgodnionego w umowie tj. od **1.07.2019r. do 30.06.2020r.**

9) OPZ, punkt 11.8 (tabela świadczeń) i inne - Kolumna C - prośba o potwierdzenie, że kwoty świadczeń wskazane w kolumnach C Tabel są wartościami skumulowanymi

odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

10) OPZ, punkt 11.8 (tabela świadczeń) i inne - wypadek w ruchu lądowym, wodnym, powietrznym - czy Zamawiający uzna, jako równoważną, stosowaną przez Zamawiającego szczegółową i doprecyzowującą definicję wypadku komunikacyjnego w brzmieniu:

wypadek komunikacyjny- nieszczęśliwy wypadek:

a) *wywołany ruchem pojazdów na drodze, w którym ubezpieczony brał udział jako uczestnik ruchu bądź kierowca, z tym że „pojazd”, „droga”, „uczestnik ruchu” i „kierowca”*

rozumiane są zgodnie ze znaczeniem nadanym przez obowiązujące przepisy prawa o ruchu drogowym; pojazdem jest również tramwaj,

b) wywołany ruchem pojazdu kolejowego ciągniętego przez pojazd trakcyjny, w którym ubezpieczony brał udział jako pasażer albo członek załogi tego pojazdu, z tym że:

- pojazd kolejowy oznacza pojazd dostosowany do poruszania się na własnych kołach po torach kolejowych,

- pojazd trakcyjny oznacza pojazd kolejowy z napędem własnym, w tym metro, wypadkiem komunikacyjnym, w rozumieniu pkt. b, nie są wypadki dotyczące kolejowego transportu wewnątrzzakładowego oraz transportu linowego i linowo - terenowego,

c) wywołany eksploatacją pasażerskiego statku powietrznego koncesjonowanych linii lotniczych, który zaistniał od chwili, gdy jakkolwiek osoba weszła na jego pokład z zamiarem wykonania lotu, do chwili opuszczenia pokładu statku powietrznego przez wszystkie osoby znajdujące się na nim, a statek powietrzny został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek powietrzny zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek powietrzny znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy,

d) wywołany ruchem statku, w którym ubezpieczony brał udział jako członek załogi bądź pasażer, a statek zatonął albo został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy.

odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

11) OPZ, punkt 11.23 (definicja zawału serca) - Czy Zamawiający zgodzi się aby dla poszczególnych ryzyk miała zastosowanie definicja zgodna z owu Wykonawcy, tj.

1) poważnie zachorowanie ubezpieczonego / małżonka ubezpieczonego, trwały uszczerbek na zdrowiu spowodowany zawałem serca:

„zawał serca - tylko taki zawał serca, który powoduje:

a) wzrost lub spadek podwyższonego stężenia biomarkerów sercowych, z zastrzeżeniem, że przynajmniej w jednym pomiarze to stężenie musi przekraczać górną granicę normy oraz obecność co najmniej dwóch z następujących wykładników niedokrwienia mięśnia sercowego:

- objawy kliniczne niedokrwienia (m.in. ból w klatce piersiowej),
- zmiany w zapisie elektrokardiograficznym (EKG) typowe dla nowo powstałego niedokrwienia,
- nowe odcinkowe zaburzenia kurczliwości w badaniach obrazowych

lub

b) zwiększenie stężenia biomarkerów sercowych do wartości przekraczającej trzykrotnie górną granicę normy, przy prawidłowym ich poziomie wyjściowym w przypadku zabiegu przezskórnej interwencji wieńcowej (PCI),

lub

c) zwiększenie stężenia biomarkerów sercowych - w przypadku pomostowania tętnic wieńcowych (CABG) - do wartości przekraczającej pięciokrotnie górną granicę normy, przy prawidłowym ich poziomie wyjściowym oraz pojawienie się jednego z następujących objawów:

- nowych patologicznych załamków Q lub nowego bloku lewej odnogi pęczka Hisa,
- udokumentowanej angiograficznie niedrożności pomostu wieńcowego lub nowej niedrożności natywnej tętnicy wieńcowej,
- udokumentowanej badaniem obrazowym nowej martwicy mięśnia sercowego. ”

2) leczenie szpitalne spowodowane zawałem serca:

„zawał serca - wyłącznie taki, który powoduje wzrost lub spadek podwyższonego stężenia biomarkerów sercowych, z zastrzeżeniem, że przynajmniej w jednym pomiarze to stężenie musi

przekraczać górną granicę normy oraz obecność co najmniej dwóch z następujących wykładników niedokrwienia mięśnia sercowego:

- a) objawy kliniczne niedokrwienia (m.in. ból w klatce piersiowej),
- b) zmiany w zapisie elektrokardiograficznym (EKG) typowe dla nowo powstałego niedokrwienia,
- c) nowe odcinkowe zaburzenia kurczliwości w badaniach obrazowych."

3) śmierć w wyniku zawału serca:

„zawał serca - martwica części mięśnia sercowego spowodowaną nagłym zmniejszeniem dopływu krwi do tej części mięśnia sercowego”

odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

12) OPZ, punkt 11.26 - we wskazanym punkcie Zamawiający wymienia ryzyka „pobytu w szpitalu wskutek wypadku przy pracy lub wypadku komunikacyjnego, których nie wykazuje odrębnie w ramach Tabel punktu 11.8. Czy Wykonawca może zatem założyć, że całkowita wysokość świadczenia za jeden dzień pobytu z powodu wspomnianych przyczyn będzie równa wysokości świadczenia za jeden dzień pobytu w wyniku nieszczęśliwego wypadku? Jeśli „nie” - prośba o wskazanie oczekiwanych wartości.

odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

13) OPZ, punkt 11.27 - Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o możliwość stosowania w ramach Oferty standardowego, zawartego w ogólnych warunkach katalogu operacji, którego treść stanowi załącznik do pytania.

odpowiedź: Zgodnie z zapisem pkt. I 2. załącznika nr 1 do siwz: Zamawiający wprowadza ogólną zasadę, że zawsze zapisy dokumentacji przetargowej mają pierwszeństwo przed zapisami OWU. Wszelkie postanowienia dokumentacji przetargowej korzystniejsze od postanowień przywołanych OWU wyłączają zapisy OWU. W przypadku, jeżeli postanowienia dokumentacji przetargowej są mniej korzystne od postanowień OWU Wykonawca akceptuje, że zastosowanie będą miały zapisy OWU. W sprawach nieuregulowanych w dokumentacji przetargowej obowiązują zapisy OWU Wykonawcy.

Zamawiający nie może opublikować przesłanego załącznika do pytania ponieważ stanowiłoby to ujawnienie źródła zapytania (naruszenie przepisu art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych).

14) OPZ, dział II - prośba o potwierdzenie, że brak punktów 28 i 29 działu jest omyłką pisarską, a jeśli „nie” - o przedstawienie ich treści.

odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że brak punktów 28 i 29 działu jest omyłką pisarską.

15) OPZ, punkt 11.30: Czy w ramach gwarancji możliwości dożywotniej kontynuacji ubezpieczenia Zamawiający zaakceptuje następujący zakres świadczeń, będący aktualnie w ofercie Wykonawcy:

L.p. Zakres świadczeń Świadczenie jako skumulowany % sumy ubezpieczenia

- 1) Śmierć Ubezpieczonego 100%
- 2) Śmierć Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku 200%
- 3) Śmierć Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku komunikacyjnego 700 %
- 4) Śmierć współmałżonka 50%
- 5) Śmierć współmałżonka w następstwie nieszczęśliwego wypadku 300%
- 6) Śmierć rodziców i teściów 20%
- 7) Śmierć dziecka 30%
- 8) Urodzenie się dziecka 10%

- 9) Urodzenie się martwego dziecka 20%
10) Osierocenie dziecka 40%
11) Trwały uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku za 1% uszczerbku 1%
Składka - 7 zł od 1.000 zł sumy ubezpieczenia.

odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

16) OPZ, punkt 11.21 - Wykonawca przedstawia w liście obligatoryjnych jednostek chorobowych choroby: „Ostra niewydolność wątroby” oraz „Piorunujące (nadostre) zapalenie wątroby”. W opinii Wykonawcy obydwie opisy określają tę samą jednostkę chorobową; w związku z tym Wykonawca zwraca się z prośbą, aby uznać za spełnienie warunku SIWZ przedstawienie definicji obejmującej obydwie te jednostki. W razie odmowy Wykonawca prosi o przedstawienie oczekiwanych przez Zamawiającego definicji wyróżniających obydwie choroby niezależnie.

odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

17) Załącznik nr 1 do SIWZ, II, ppkt. 11) Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający zgadza się, aby wypłaty mogły być realizowane nie w kasie Wykonawcy, tylko w kasie banku Pekao SA?

odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

18) SIWZ, PKT, 24, PPKT. 24.2. C), Załącznik nr 6 - Załączniki do umowy, ppkt d) - Wykonawca wyjaśnia, że w systemie elektronicznej obsługi polis Wykonawcy zgłoszenia świadczeń są dokonywane elektronicznie bez konieczności wypełniania druku papierowego wraz z załączeniem dokumentacji potwierdzającej prawo do świadczenia w związku z tym druki roszczeń nie są wymagane. Obecnie Wykonawca nie wymaga dostarczania druków zgłoszenia, proces został uproszczony na korzyść Klienta. Wystarczy dokumentacja potwierdzająca zajście zdarzenia. Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca dostarczy Poradnik z zakresu Zgłaszania i Obsługi Roszczeń?

odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

19) Załącznik nr 6, §2 ust.1 - W nawiązaniu do powyższego zapisu czy Zamawiający potwierdza, iż odpowiedzialność w stosunku do osób wstępujących do ubezpieczenia będzie rozpoczynać się od pierwszego dnia miesiąca następującego po złożeniu pisemnego oświadczenia wyrażającego zgodę na przystąpienia do ubezpieczenia pod warunkiem przekazania w danym miesiącu składki za te osoby.

odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

20) Załącznik nr 6, §3 ust.4, OPZ PKT 1, PPKT B Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację zapisu na następujący: Składkę uważa się za opłaconą z chwilą uznania rachunku bankowego wskazanego przez Wykonawcę.

odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował treść dokumentacji przetargowej w zaproponowany sposób.

Kierownikiem
Zakładu Zamówień Publicznych
i Zaopatrzenia

mgr Tomasz Szczęśliwy